Hal yang termasuk menarik
dari organisasi ini adalah dinobatkan
Ketua Kehormatan kepada T. Otteman
Sani Perkasa Alamsyah (Sultan Deli), dan
Sutan Sulaiman (Siddik dan Ja’far, 2017:
19).

Filosofi Pembaharuan
Pada tanggal tanggal 27 Januari

1935 bertepatan dengan 21 Syawal 1353
Hijriah, Al-Ittihadiyah dideklarasikan di
gedung Zellefstandig (Yong Islamiten Bond)
Jalan Sisingamangaraja, belakang Masjid
Raya Medan. Ketika itu, bersama-sama
dengan para ulama, cerdik pandai, dan
murid-muridnya yang berjumlah 200
orang yang diresmikan oleh Syekh Haji
Ahmad Dahlan secara formal. Syekh H.